各    位

2023年５月９日

会 社 名  ダイニック株式会社

代表者名   代表取締役社長 山田 英伸

（コード番号 3551 東証スタンダード）

問合せ先 取締役財務部門統括 新家 隆

（TEL．03－5402－3132）

業績予想の修正に関するお知らせ

2022 年５月 16 日に公表しました 2023 年３月期（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）の業績予想につき

まして、下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１. 業績予想の修正について

（１）2023年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

42,000
百万円

1,350
百万円

1,550
百万円

900
円 銭

106.20

今回修正予想（Ｂ） 41,500  750 1,040 520 61.36

増減額（Ｂ－Ａ） △500 △600 △510 △380 ―

増 減 率 （ ％ ） △1.2 △44.4 △32.9 △42.2 ―

（ご参考）前期実績

（2022 年３月期） 38,946 1,445 1,614 961 113.34

（２）2023年３月期通期個別業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023年３月 31 日）

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

30,000
百万円

1,450
百万円

1,000
円 銭

118.00

今回発表予想（Ｂ） 29,680 1,180 460 54.28

増減額（Ｂ－Ａ） △320 △270 △540 ―

増 減 率 （ ％ ） △1.1 △18.6 △54.0 ―

（ご参考）前期実績

（2022 年３月期） 28,442 1,685 1,296 152.98

user
新規スタンプ

（３）業績予想の修正理由

  2023 年３月期通期の業績につきましては、イベント需要の回復、海外市場も堅調に推移していることか

ら、前年度比で増収となる見込みです。一方で、高止まりしている原料価格や燃料高の影響を販売価格に反

映しきれず、前年度比で減益となる見込みで、海外子会社に対する特別損失の計上もあり、利益が前回予想

を下回る見込みとなりましたので、連結及び個別の業績予想をそれぞれ修正いたします。

  なお、特別損失の詳細につきましては、本日適時開示しています「特別損失の計上に関するお知らせ」を

ご覧ください。

(注)上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。